his ad senatum Vespesiano
vt princeps loquebatur.

ut iam ad senatum
iam sermonibus pre
t: quia priuatus pu
t: et imperium dona
Vespesiano iactabat.
ua: —

gino et vita et elui
ubi

rano: Senetione. quorum accusatores etiam si puniri non oporteat: ostentari non debere. hoc senatus iudicio velut admoneri principem: quos probet: quos reformidet: Nullum maius boni Imperij instrumentum: quam bonos amicos esse. Satis Marcello quod Neronem in exitium tot innocentium impulerit. Frueretur praemijs & impunitate. Vespasianum melioribus relinqueret. Marcellus non suam sententiam impugnari: sed consulem designatum censuisse dicebat. Sed vetera exempla: quae sortem legationibus posuissent ne ambitioni aut inimicij locus foret. Nihil euenisse cur antiquitus instituta exolescerent. aut principis honor in cuiusque contumeliam verteretur. sufficere omnes obsequio Id magis vitandum ne peruicacia cuiusque irritaretur animus nouo principatu suspensus: & vultus quoque ac sermones omnium circumspectans. Se meminisse temporum quibus natus sit: quam ciuitatis formam patres auique instituerint vltiora mirari: praesentia sequi: bonos Imperatores voto expetere. qualescunque tolerare. Non magis sua oratione Thraseam quam iudicio senatus afflictum. Sauciam Neronis per huiusmodi imagines illuxisse: nec minus sibi anxiam talem amicicium quam alii exilium. Denique constantia: fortitudine Catonibus & Brutis aequaretur Heluidius Se vnum esse ex illo senatu qui simul seruerit. Suadere etiam prisco: ne supra principem scanderet. ne Vespasianum senem: triumphalem: iuuenum liberorumque patrem: preceptis coerceret. Quo modo pessimis Imperatoribus sine fine dominatione: ita quis egregijs modum libertatis placere. Haec magnis utrinque contentionibus iactata: diuersis studijs accipiebantur. Vicit pars quae sortiri legatos malebat: etiam medijs patrum anitentibus retinere morem. Et splendidissimus quisque eodem inclinabat: metu inuidiae si ipsi eligerentur. Secutum aliud certamen. praetores aetarij: nam tum a praetoribus tractabatur aetarium publicam paupertatem questum: modum impensis postulauerant. Eam curam consul designatus ob magnitudinem oneris: & remedij difficultatem. principi referuabat. Heluidius arbitrio senatus agendum censuit. Cum prorogarent sententias consules. Vulcatius Tertulinus tribunus plebis intercessit: ne quid super tanta re principe absente statueretur. Censuerat Heluidius: ut Capitolium publice restitueret: adiuuaret Vespasianus. Eam finem modestissimus quisque silentio: deinde obliuio transiit. Fuere qui & meminissent. Tum inuectus est Musonius Rufus in publicum celerem a quo Baram foranum falso testimonio circumuentum arguebat. Ea cognitione renouari odia accusationum videbantur. Sed vilis & nocens reus protegi non poterat. Quippe sorani sancta memoria: Celer professus sapientiam: dein testis in Baram proditor: corruptorque amiciciae: cuius se magistrum ferebat. Proximus dies causae destinatur. Nec tam Musonius aut Publius: quam Priscus & Marcellus caeterique motis apulationibus animis expectabantur. Tali rege statu: cum discordia inter partes: ira apud victos: nulla in victoribus auctoritas: non leges: non principes in ciuitate essent: Mutianus urbem ingressus cum cetera simul in se traxit: fracta primi Antonij Varijque Arij potentia: male dissimulata in eos Mutiani iracundia: quis vultu tegeret. Sed ciuitas rimandis offensis sagax: verterat se: transtuleratque. Ille vnus ambiri: coli: nec deerat ipse stipatus armatis: domos hortosque permutas: apparatus: incessu: excubijs: vim principis complecti: nomen remittere. Plurimum terroris intulit caedes Calphurnij Galeriani. Is fuit filius. C. Pisonis nihil ausus: sed nomen iligne: & decora ipsi iuuenta: rumore vulgi celebrabant. Erantque in ciuitate adhuc turbida: & nouis sermonibus laeta: quae principatus inanem ei famam circumdarent. Iussu Mutiani custodia militari cinctus: ne in ipsa urbe conspectior mors foret: ad quodraginta